
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

株式会社のため公益的事業は行っていない

・中小企業の研究開発支援
・ベンチャー企業の育成支援
・不動産業（貸室、展示場、研修室等）

地元中小企業の技術的支援等を通じた「活力ある企業群」の創出

令和5年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市百年公園1-1

（株）久留米リサーチ・パーク団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (30.4％)494,0501,622,050

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

848,684869,5991,488,622

498,830

0

0

14,826,682

61,940

31,393

2,711,323

643,872

2,067,450

161,642

0

454,484

2,058,639

166,240

0

0

895,351

△ 46,667

△ 46,557

2,453,282

0

877,962

△ 8,363

△ 8,811

2,513,123

4 1 12 1

設立
年月日

団体
所管課

昭和62年12月13日

商工観光労働部新産業創出支援課 http://www.krp.ktarn.or.jp/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

441,201

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

2,012,081

令和２年度 令和３年度 令和４年度

うち市指定管理料


