久留米市外郭団体等基本情報

団体名

(株) 久留米リサーチ・パーク

1. 団体の概要

	設立 昭和62年12月13日		所在地	久留米市百年公園1-1					
	団体 所管課 商工観光労働部新産業創出支援課			ホームページ	http://www.krp.ktarn.or.jp/				
資本金・基本財産		基本財産	1,622,050	千円	市出資金	(比率)	494,050	千円	(30.4%)
設立目的		目的	地元中小企業の技術的支援等を通じた「活力ある企業群」の創出						
主な事業内容		業内容	・中小企業の研究開発支援・ベンチャー企業の育成支援・不動産業(貸室、展示場、研修室等)						
	うち 公益的事業 株式会社のため公益的事業は行っていない								

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和2年度	令和3年度	令和4年度
損益計算書	経常	収益	1,488,622	869,599	848,684
		うち市補助金	498,830	161,642	166,240
		うち市委託料	0	0	0
		うち市指定管理料	0	0	0
	経常費用		14,826,682	877,962	895,351
	経常損益		61,940	△ 8,363	\triangle 46,667
	当期損益		31,393	△ 8,811	\triangle 46,557
貸借対照表	資産		2,711,323	2,513,123	2,453,282
	負債		643,872	454,484	441,201
	純資	産(正味財産)	2,067,450	2,058,639	2,012,081

3. 役職員の状況

常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3
4 人	1 人	12 人	1 人